中国建筑装饰协会秘书处文件
 (
中装协秘〔
20
20〕
15
号
)
                                  签发人：张京跃

[bookmark: _GoBack]
关于举办第二届中国建筑装饰BIM大赛的通知

各相关单位：
    为促进BIM技术在我国建筑装饰行业广泛深入应用，促进装饰企业BIM人才队伍建设，中国建筑装饰协会在有关政府部门的指导和研究机构、大专院校和地方装饰协会的协助下，决定举办第二届中国建筑装饰BIM大赛。
    中国建筑装饰BIM大赛是鼓励企业在BIM应用方面创新实践，推动建筑装饰行业信息化建设、数字化转型、工业化发展，推进BIM技术普及应用，加快行业BIM人才培养，推进建筑装饰企业高质量发展。
    本活动自愿参加，不收取费用。
    主办单位：中国建筑装饰协会
    承办单位：中国建筑装饰协会工业和信息化分会
    支持单位：各地方协会
    大会组委会：
    名誉主席：刘晓一  中国建筑装饰协会会长
    主    席：张京跃  中国建筑装饰协会副会长兼秘书长
    主    任：陈  新  中国建筑装饰协会副会长兼副秘书长
    执行主任：吴恩振 中国建筑装饰协会工业和信息化分会秘书长
    副 主 任：陈  欣 中国建筑装饰协会工业和信息化分会副秘书长
    支持媒体：人民网、新华网、猪八戒网、中国BIM网、土木在线、中华建筑报、中国建设报、建筑时报、《建筑》杂志、《施工技术》杂志、《土木建筑工程信息技术》杂志、《城市住宅》杂志等。
　　有关第二届中国建筑装饰BIM大赛的有关事项现通知如下：
    一、大赛日程安排
    作品报名时间：2020年4月1日— 10月31日
    作品提交时间：2020年4月1日— 10月15日
    作品评审时间：2020年10月15日— 2020年11月30日
    大赛发布时间：具体时间另行通知
    二、参赛人员范围
　  中国建筑装饰协会会员包括对大赛有兴趣的技术人员（在企事业单位从事相关工作的建筑从业人员、大中专院校相关学科的师生、其他教育/研发机构的相关人员等）均可报名参加，每个项目参赛人员不超过10人，每名参赛选手最多同时参与3个参赛项目。
    三、报名须知
    1.在线报名
    登录中国建筑装饰协会工业和信息化分会官网（www.cdiin.com）首页，在“BIM大赛”报名系统在线报名，填写参赛信息并上传“版权声明及授权盖章扫描件”，正式报名后，参赛单位和参赛人员信息不可再修改，证书不予重做。
    2.作品提交
  　项目PPT：内容应包括工程概况、团队组织、软硬件环境、BIM应用及效果等。
　　项目模型：需要提交模型文件。
　　动画视频：包括项目宣传片、模型漫游视频、多专业软件演示、自主研发软件展示等。视频文件在不影响清晰度的前提下进行压缩。
　　提交方式：以U盘形式顺丰寄送到组委会，单项参赛作品大小不超过1G，PPT文件大小不超过100M。U盘贴好标签，写明“组别＋系统报名编号”，例如“公装123”。
    3.组别区分
　  本次初评包含分组合理性评审，若不符合分组要求，则自动取消评比资格。
　　公装组：参赛项目主要公装项目应用BIM技术；
　　幕墙组：参赛项目主要幕墙项目应用BIM技术；
    家装组：参赛项目主要家装项目应用BIM技术；
    装配式组：参赛项目主要以装配式装修项目应用BIM技术；
    预决算组：参赛项目主要在预决算阶段应用BIM技术；
　　院校组：以院校为主体参赛，可以是实际项目，也可是BIM应用研究。
    4.版权相关
　　参赛作品必须是原创作品，作品版权属于参赛单位，参赛单位应对其所提交的作品负全部责任。一旦发现参赛作品有侵权、抄袭等行为，大赛组委会有权取消其参赛资格，收回其所获奖项，并保留追究其相关责任的权利。
     四、参赛软件
　　参赛者提交的作品可采用任意一种或以上BIM软件（不限软件品牌），但需在作品中体现BIM技术应用、数据信息共享策略及实现方法。
    五、评比规范
    1.评分方法与流程
　　在大赛截稿进入评比阶段后，大赛评审委员会将进行初评、复评和终审现场答辩，对所有参赛作品进行评比，其结果在学会官网进行公示，最终决定作品的排名和奖项。
    2.大赛奖项设置
　  第二届中国建筑装饰BIM大赛分为公装组、幕墙组、家装组、装配式组、预决算组和院校组；奖项共设置：一等奖、二等奖、三等奖、优秀奖若干名。
　　（以上奖项根据最终作品数量，按比例进行适当调整）
    六、评比原则
　  1. BIM建模水平；
　  2. BIM应用点及应用效果；
　  3. BIM集成应用能力；
　  4. 创新点；
　　5. 作品提交资料完整性。
　　经大赛评审委员会邀请行业专家，对所有参赛作品进行打分，加权平均分进行评比。评比全过程严格执行“公平、公正、公开”的总原则。
    七、大赛联系方式
    大赛组委会设在中国建筑装饰协会工业和信息化分会
    地  址：北京市海淀区三里河路11号建材局南新楼0114
    联系人：吴恩振 13671041289    陈  欣 13601291197
            史娇艳 13651200621    闫  会18600061861
    电  话：010-57811448      电子邮箱：541888290@qq.com

                                中国建筑装饰协会秘书处
                                   2020年3月30日
- 2 -

- 1 -